
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23965 – Poz. 4429, 4430

wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do po-
boru opłaty poczynając od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Bogdan Łasecki

4430

UCHWAŁA Nr XXVII/248/2009 RADY GMINY BUDZYŃ

z dnia 12 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, art. 40, ust. 
1, art. 41, ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i 
Nr 214 poz. 1806, z 2003r Nr 80 poz. 717 i Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i 
Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458 oraz z 2009 Nr 52 poz. 420) oraz 
art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podat-

kach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 
poz. 844, Nr 220 poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, 
Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1828 i Nr 251 poz. 
1847, z 2008 r. Nr 93 poz. 585, Nr 116 poz. 730 
i Nr 223 poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56 poz. 458) 
Rada Gminy Budzyń uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 
ton:

posiadaj ce certyfikat 
Euro 1, 2, 3 lub 4 w 

z

nie posiadaj ce
certyfikatu Euro 1, 2, 3 

lub 4 w z
a) powy ej 3,5 ton – 5,5 ton w cznie 602,00 640,00
b) powy ej 5,5 ton do 9 ton w cznie 926,00 964,00
c) powy ej 9 ton i poni ej 12 ton 1.084,00 1.140,00

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton:

Dopuszczalna masa ca kowita
pojazdu w tonach Stawka podatku w z otych 

Liczba osi 
nie mniej ni mniej ni

dla pojazdów- o
jezdna z 

zawieszeniem
pneumatycznym lub 

uznanym za 
równowa ne

dla pojazdów 
posiadaj cych inny 

systemem zawieszenia 

2 osie 12 13 1.082,00 1.168,00
13 14 1.168,00 1.202,00
14 15 1.202,00 1.288,00
15 17 1.350,00 1.408,00

17 i powy ej - 1.472,00 1.504,00
3 osie 12 17 1.044,00 1.082,00

17 19 1.082,00 1.168,00
19 21 1.202,00 1.288,00
21 23 1.350,00 1.386,00
23 25 1.444,00 1.824,00

25 i powy ej - 1.564,00 1.824,00
cztery osie i 

wi cej 12 25 1.842,00 1.864,00

25 27 1.962,00 1.988,00
27 29 2.088,00 2.106,00
29 31 2.168,00 2.758,00

31 i powy ej - 2.290,00 2.758,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23966 – Poz. 4430

Dopuszczalna masa ca kowita
pojazdu w tonach Stawka podatku w z otych 

Liczba osi 
nie mniej ni mniej ni

dla pojazdów- o
jezdna z 

zawieszeniem
pneumatycznym lub 

uznanym za 
równowa ne

dla pojazdów 
posiadaj cych inny 

systemem zawieszenia 

2 osie 12 13 1.082,00 1.168,00
13 14 1.168,00 1.202,00
14 15 1.202,00 1.288,00
15 17 1.350,00 1.408,00

17 i powy ej - 1.472,00 1.504,00
3 osie 12 17 1.044,00 1.082,00

17 19 1.082,00 1.168,00
19 21 1.202,00 1.288,00
21 23 1.350,00 1.386,00
23 25 1.444,00 1.824,00

25 i powy ej - 1.564,00 1.824,00
cztery osie i 

wi cej 12 25 1.842,00 1.864,00

25 27 1.962,00 1.988,00
27 29 2.088,00 2.106,00
29 31 2.168,00 2.758,00

31 i powy ej - 2.290,00 2.758,00

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 

i przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton.

posiadaj ce certyfikat Euro 1, 
2, 3 lub 4 w z

nie posiadaj ce certyfikatu Euro 1, 2, 
3 lub 4 w z

1.624,00 1.626,00 

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą i 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton.

Stawka podatku w z otych 

Liczba osi 

Dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: ci gnik 

siod owy+ naczepa, ci gnik 
balastowy+ przyczepa (w tonach) 

dla pojazdów- o
jezdna z 

zawieszeniem
pneumatycznym 
lub uznanym za 
równowa ne

dla pojazdów 
posiadaj cych inny 
system zawieszenia

Nie mniej ni mniej ni
2 osie 12 18 962,00 1.044,00

18 25 1.082,00 1.168,00
25 31 1.202,00 1.288,00
31 36 w czn. 1.622,00 2.142,00

powy ej 36 - 1.622,00 2.142,00
3 osie i wi cej 12 40 1.504,00 1.938,00

40 43 1.938,00 2.770,00
43 i powy ej 1.938,00 2.770,00

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
- 370,00 zł

6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-
witą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

stawka podatku w z otych 

Liczba
osi

Dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: naczepa, 

przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach)

dla pojazdów- o
jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za 
równowa ne

dla pojazdów 
posiadaj cych inny 
system zawieszenia 

nie mniej ni mniej ni
1 o 12 18 382,00 432,00

18 25 478,00 554,00
25 i powy ej - 528,00 630,00

2 osie 12 28 564,00 600,00
28 33 704,00 954,00
33 36 w czn. 954,00 1.480,00

pow. 36 38 962,00 1.480,00
38 i powy ej - 1.292,00 1.950,00

3 osie i 
wi cej 12 38 962,00 1.168,00

38 i powy ej - 1.082,00 1.438,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23967 – Poz. 4430, 4431

stawka podatku w z otych 

Liczba
osi

Dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: naczepa, 

przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach)

dla pojazdów- o
jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za 
równowa ne

dla pojazdów 
posiadaj cych inny 
system zawieszenia 

nie mniej ni mniej ni
1 o 12 18 382,00 432,00

18 25 478,00 554,00
25 i powy ej - 528,00 630,00

2 osie 12 28 564,00 600,00
28 33 704,00 954,00
33 36 w czn. 954,00 1.480,00

pow. 36 38 962,00 1.480,00
38 i powy ej - 1.292,00 1.950,00

3 osie i 
wi cej 12 38 962,00 1.168,00

38 i powy ej - 1.082,00 1.438,00

7) Od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

posiadaj ce certyfikat 
Euro 1, 2, 3 lub 4 w 
z

nie posiadaj ce
certyfikatu Euro 1,2, 3 
lub 4 w z

a) do 30 miejsc 726,00 820,00
b) powy ej 30 miejsc 1.732,00 1.856,00

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Budzyń.

§3. Z dniem 31 grudnia 2009 roku traci moc 
uchwała Rady Gminy Budzyń nr XIX/152/2008 z 
dnia 12 listopada 2008 roku w sprawie wysokości 
stawek podatku od środków transportowych oraz 
wprowadzenie zwolnień z tego podatku.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
poboru podatku poczynając od 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Bogdan Łasecki

4431

UCHWAŁA Nr XXVII/249/2009 RADY GMINY BUDZYŃ

z dnia 12 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień z tego tytułu

Na podstawie art. 18, ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41, ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 
i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 
162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 
116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 
175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 
974 i Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223 poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52 poz. 
420) oraz art. 5 ust. 1, art. 6 i art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844, Nr 220 
poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, 
Nr 249 poz. 1828 i Nr 251 poz. 1847, z 2008 r. Nr 
93 poz. 585, Nr 116 poz. 730 i Nr 223 poz. 1463 
oraz z 2009 r. Nr 56 poz. 458) Rada Gminy Budzyń 
uchwala, co następuje: 

§1. Określa się roczne stawki podatku od nieru-
chomości obowiązujące na terenie Gminy Budzyń 
w wysokości: 

1) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 
m2 powierzchni użytkowej, - 0,60 zł 

2) od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, - 16,80 zł 

3) od budynków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, - 9,20 zł

4) od budynków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych – od 1 m2 
powierzchni użytkowej, - 2,20 zł 

5) od budynków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działalności po-


